
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 6

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 203 del 13/09/2021
Proposta di settore n. 12 del 10/09/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPANTE. AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA OLIGAMMA IT SRL

CIG: ZEE32FEE80

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2021 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria –

Gestione Giuridica del Personale;

PREMESSO che si rende necessario ed urgente al fine di garantire l’operatività dell’Ufficio elettorale, anche

in vista degli imminenti adempimenti elettorali (10 e 11 ottobre p.v.), provvedere all’acquisto di una

stampante in sostituzione di quella abitualmente in uso nel predetto Ufficio, divenuta definitivamente

irreparabile;

TENUTO CONTO che la ditta Oligamma It Srl si trova nella condizione di poter fornire in maniera

tempestiva una stampante multifunzione con le caratteristiche tecniche adatte alle esigenze del Servizio;

DATO ATTO che l’offerta relativa al modello C11CF75403 WORKFORCE PRO WF-4745DTWF così come

risultante dal preventivo allegato è risultata congrua;

RICHIAMATO l ’ art. 1, comma 1 del D.L. n. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012, nel quale viene

previsto che i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di

acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare, sono causa di

responsabilità amministrativa;

VISTO il comma 130, art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che richiama

l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e modifica le parole: «1.000 euro » ,

ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000,00 euro » , per cui l ’ obbligo di far ricorso al



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 6

MEPA o altri mercati elettronici di riferimento quando l ’ importo del bene o servizio e pari o superiore a

5.000,00 euro, mentre per i contratti di beni o servizi inferiori a 5.000,00 euro non vi è l ’obbligo di fare

ricorso agli strumenti elettronici;

VISTO l ’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.L. 50/2016 modificato con D.Lgs 56/2017, il quale prevede

l ’ affidamento e l ’ esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa

avvenire tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

ACCERTATO che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, così come

previsto dall’ art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e dall’ art. 192 D. Lgs 267/2000;

PRECISATO a tal fine, che gli elementi e le condizioni previste per la suddetta determinazione a contrarre,

sono di seguito riportati:

 il fine del contratto: garantire l’operatività dell’Ufficio elettorale;

 oggetto del contratto: fornitura stampante multifunzione come da dettaglio allegato;

 tipo di procedura: affidamento diretto ai sensi dell ’ art. 36, comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016

modificato con D.Lgs 56/2017;

 forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l ’uso del commercio consistente in un

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;

VISTO il DURC on- line prot. INPS_27930630 richiesto in data 18.06.2021 in corso di validità, con scadenza

al 16.10.2021, attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta;

DATO ATTO che:

 ai sensi dell’ articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare,

in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti

(C.I.G.), cos ì come attribuiti dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e

forniture su richiesta delle stazioni appaltanti;

 si è provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Autorità di vigilanza

sui contratti pubblici, ottenendo l'attribuzione del seguente SMART CIG : ZEE32FEE80;

DATO ATTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi e per gli effetti di quanto dispone l ’ art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 6

RISCONTRATA nella forma della sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica del

presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147- bis

del Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni ed integrazioni, dando atto che la copertura finanziaria della spesa, viene attestata da parte

del responsabile del servizio finanziario;

ACCERTATO, altresì, che, in relazione alla presente determinazione, non sussiste conflitto di interessi ai

sensi dell’art. 6 bis della l. 07.08.1990 n. 241 con conseguente obbligo di astensione ai sensi del combinato

disposto degli artt. 3 e 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62;

VISTO:
 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs. 118/2011;

 il D.Lgs 165/2001;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento comunale di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2021, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 22.03.2021, con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione 2021/2023;

 il PEG per l’esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera G.C. n. 20 del 20.04.2021;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AFFIDARE alla Ditta Oligamma It con sede in Viale della Resistenza 8, a Nuoro - P.IVA.

00925150914, ai sensi del art. 36, comma 2, lett. a) del D.L. 50/2016 modificato con D.Lgs

56/2017, il quale prevede l ’ affidamento e l ’ esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo

inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

3) DI IMPEGNARE alla Ditta di cui sopra, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e

del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, al capitolo 100, la somma di euro



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 6

295,00 di cui 241,80 come imponibile e 53,20 per IVA al 22%;

4) DI DARE ATTO che:

 l’obbligatorietà giuridica scade nel 2021;

 la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;

 il DURC on-line Prot. INPS_27930630, attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta in
questione;

 ai sensi della Legge 136/2010 e del comunicato del Presidente del 2 maggio 2011, al presente

servizio è stato attributo tramite SMART CIG il seguente numero: ZEE32FEE80;

 il presente atto rispetta le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3, della legge

136/2010, modificata con Decreto legge n. 187 del 12.11.2010;

 la presente determinazione viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito

istituzionale del Comune di Fonni e viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la

pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 10/09/2021

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 13/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPANTE. AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA OLIGAMMA IT
SRL

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.006 01.02 100 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
267 1171 295,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 6 di 6


		2021-09-13T10:52:49+0200
	CARTA MARIO


		2021-09-16T10:22:29+0200
	CADAU RITA




